estas están vinculadas con el Plan Estatal de Desarrollo y los programas sectoriales; 

c) Verificar si se cumplieron los objetivos de los programas y las metas de gasto que promuevan la igualdad 
entre mujeres y hombres; 

ALCANCE 

Universo: $60,827,412.98 (Sesenta millones ochocientos veintisiete mil cuatrocientos doce pesos 98/100 M.N.) 

MMUUEESSTTRRAA:  

Otras instancias fiscalizadoras $0.00  
ASFE:  $60,827,412.98 (Sesenta millones ochocientos veintisiete mil 

cuatrocientos doce pesos 98/100 M.N.) 
Monto de la muestra:  $48,595,624.60 (Cuarenta y ocho millones quinientos noventa y cinco 

mil seiscientos veinticuatro pesos 60/100 M.N.) 

Porcentaje del alcance: 79.89% 

PROCEDIMIENTOS DE AUDITORÍA APLICADOS 

1. Se verificó que la Entidad Fiscalizable realizó registros contables y presupuestales de los recursos 
ministrados por la Secretaría de Finanzas, que se encuentren debidamente actualizados y soportados

[...]

GGaarraannttiizzaaddaa  MMMMyySS  yy  RReemmuunneerraacciioonneess  aall  ddeesseemmppeeññoo  llaabboorraall  MMMMyySS,, presupuestadas y pagadas con la fuente 
de financiamiento AEAAA0422 Asignación Ordinaria de Operación, que formó parte de la muestra de auditoría, 
se observó la falta de documentación comprobatoria y justificativa por importe de $35,552.80 (Treinta y cinco 
mil quinientos cincuenta y dos pesos 80/100 M.N.),,  debido a que no exhibe documentación que acredite la  
diferencia entre el importe del momento contable del devengado con la documentación presentada, asimismo, se 
detectó que no presentó plantilla de personal y tabulador salarial mensual de mandos medios y superiores

[...]

Por lo anterior, esta Auditoría Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca, le requirió al Tribunal de Justicia 
Administrativa y Combate a la Corrupción del Estado de Oaxaca, antes Tribunal de Justicia Administrativa 
del Estado de Oaxaca,  justificar o aclarar, el importe de $35,552.80 (Treinta y cinco mil quinientos cincuenta 
y dos pesos 80/100 M.N.),,  conforme a las observaciones que se detallan en este Resultado y presentara dentro 
del plazo establecido en el artículo 22 segundo párrafo de la Ley de Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas 
para el Estado de Oaxaca, toda la información y documentación que demuestre las acciones realizadas

[...]

CCoonnffiiaannzzaa,, presupuestadas y pagadas con la fuente de financiamiento AEAAA0422 Asignación Ordinaria de 
Operación, que formó parte de la muestra de auditoría, se observó que no presentaron documentación 
comprobatoria y justificativa por un importe $430,464.94 (Cuatrocientos treinta mil cuatrocientos sesenta 
y cuatro pesos 94/100 M.N.), toda vez que no presentaron algunas dispersiones de nómina y no exhibieron 
documentación que acredite la diferencia entre el importe del momento contable del devengado con la 
documentación presentada.  

Incumpliendo con lo establecido, en la siguiente normatividad:

[...]

Por lo anterior, esta Auditoría Superior de Fiscalización del Estado de Oaxaca, le requirió al Tribunal de Justicia 
Administrativa y Combate a la Corrupción del Estado de Oaxaca antes Tribunal de Justicia Administrativa del 
Estado de Oaxaca, justificar o aclarar, el importe de $430,464.94 (Cuatrocientos treinta mil cuatrocientos 
sesenta y cuatro pesos 94/100 M.N.), conforme a las observaciones que se detallan en este resultado y 
presentara dentro del plazo establecido en el artículo 22 segundo párrafo de la Ley de Fiscalización Superior y 
Rendición de Cuentas para el Estado de Oaxaca,  toda la información y documentación que demuestre las